
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

z dnia 18 maja 2015 r.

o zmianie zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Podziemia 
Tarnogórsko-Bytomskie PLH240003

Na podstawie art. 28 ust. 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
poz. 628 i 842, z 2014 r. poz. 805, 850, 1002, 1101 i 1863 oraz z 2015 r. poz. 222), zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 24 kwietnia 2014 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Podziemia Tarnogórsko-Bytomskie 
PLH240003 w załączniku nr 5 tabela „Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich 
wykonanie i obszarów ich wdrażania” otrzymuje brzmienie:

 Przedmiot 
ochrony  Działania ochronne  Obszar wdrażania

 Podmiot 
odpowiedzial

ny za 
wykonanie

 Nr  Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk
 1  Usuwanie obcych ekologicznie gatunków drzew. Usunięcie świerka 

pospolitego, sosny zwyczajnej i modrzewia europejskiego z drzewostanu, 
z usunięciem uzyskanych pni, sukcesywnie w miarę osiągania przez 
nie wieku rębności lub w ramach cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych. Prace 
należy prowadzić poza sezonem wegetacyjnym (np. zimą) i tak, aby jak 
najmniej uszkodzić runo i drzewa liściaste.

 Pododdziały: 609b, 
c, pododdziały: 
619f, c, g, 
pododdziały: 630g, 
k, pododdziały: 
631b, c, j, 
pododdział: 639b. 
leśn. Stolarzowice, 
obręb Brynek, nadl. 
Brynek(x).

 Nadleśnictwo 
Brynek

 2  Stopniowa przebudowa drzewostanu zmierzająca do osiągnięcia 
docelowego składu gatunkowego 7Bk 3Db,Wz,Lp,Gb w dłuższej 
perspektywie czasowej.

 Pododdziały: 619g, 
631c, 639b. leśn. 
Stolarzowice, obręb 
Brynek, nadl. 
Brynek(x).

 Nadleśnictwo 
Brynek

 3  Stopniowa przebudowa drzewostanu zmierzająca do osiągnięcia 
docelowego składu gatunkowego 8Bk 2Db,Wz,Lp,Gb w dłuższej 
perspektywie czasowej.

 Pododdział: 631b. 
leśn. Stolarzowice, 
obręb Brynek, nadl. 
Brynek(x).

 Nadleśnictwo 
Brynek

 4  Usunięcie krzewu jaśminowca.  Pododdział: 608b. 
leśn. Stolarzowice, 
obręb Brynek, nadl. 
Brynek(x). 
Współrzędne 
krzewu jaśminowca: 
50 24 28.0’’ N 18 50 
58.0’’ E

 Nadleśnictwo 
Brynek

 Nr  Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji działań ochronnych

 9130 
Żyzne 
buczyny 
(Dentario 
glandulosa
e-
Fagenion, 
Galio 
odorati-
Fagenion)

 1  Obserwacja dynamiki zmian i reakcji siedliska. Wykonanie zdjęcia 
fitosocjologicznego. W kolejnych kontrolach śledzenie zmian w zakresie 
wskaźników struktury i funkcji: - charakterystyczna kombinacja 
florystyczna, - ekspansywne gatunki rodzime (apofity), - gatunki 
dominujące, - gatunki obce ekologicznie w drzewostanie, - gatunki obce 
geograficznie w drzewostanie, -inne zniekształcenia (rozjeżdżenie, 
wydeptanie, zaśmiecenie), - inwazyjne gatunki obce w podszycie i runie, - 
martwe drewno, - martwe drewno leżące lub stojące >3 m długości i >50 
cm grubości, - naturalne odnowienie drzewostanu, - stan kluczowych dla 
różnorodności biologicznej gatunków lokalnie typowych dla siedliska, - 
struktura pionowa i przestrzenna drzewostanu, - udział w drzewostanie 
gatunków buczynowych, - wiek drzewostanu, - zniszczenia runa i gleby 
związane z pozyskaniem drewna. Obserwacja raz na 5 lat tj. w 4 i 9 roku 
obowiązywania planu.

 Współrzędne miejsc 
wykonania zdjęć 
fitosocjologicznych: 
50 24 30.0” N 18 50 
55.3” E; 50 23 56.4” 
N 18 50 47.9” E; 
50 23 36.5” N 18 50 
59.8” E

 Nadzorujący 
RDOŚ 
w Katowicach

Id: YTIUO-UHXOP-LJIFM-NHHSG-SUEYG. Podpisany Strona 1



 Nr  Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony
 1  Nie stwierdzono potrzeby uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach 

ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony.
 Nie dotyczy  Nie dotyczy

 Nr  Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk
 1  Opracowanie założeń udostępnienia turystycznego Kamieniołomu 

Bobrowniki. W okresie obowiązywania planu.
 Kamieniołom 
Bobrowniki

 Nadzorujący 
RDOŚ 
w Katowicach 
w porozumien
iu 
z właściciela
mi 
i użytkownika
mi terenu

 2  Wymiana kraty. Przy zastosowaniu elementów pozbawionych ostrych 
krawędzi i końcówek. Odległość miedzy elementami pionowymi nie może 
być mniejsza niż 40-45 cm. Odległość pomiedzy elementami poziomymi 
nie powinna być mniejsza niż 15-17 cm. W czwartym roku obowiązywania 
planu.

 Wlot do sztolni 
Blachówka 
Zachodnia N 50° 24’ 
20.0’’ E 18° 51’ 
10.5’’

 Nadzorujący 
RDOŚ 
w Katowicach

 Nr  Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji działań ochronnych
 1  Coroczna kontrola drożności szybu/wlotu, stanu technicznego, stanu 

zabezpieczeń i konserwacja zamknięcia i samej kraty (np. wymiana zamka / 
kłódki, zabezpieczenie przed korozją, malowanie).

 Wlot sztolni „W 
Kamieniołomie 
Bobrowniki” N 50° 
24’ 40.3’’ E 18° 51’ 
55.9’’; Szyb przy 
Bramie Gwarków N 
50° 25’ 46,55’’ E 
18° 46’ 57,89’’; 
Wlot do sztolni 
Blachówka 
Zachodnia N 50° 24’ 
20.0’’ E 18° 51’ 
10.5’’; Boże 
Wspomagaj N 50° 
28’ 12, 6’’ E 18° 48’ 
41,8’’

 Nadzorujący 
RDOŚ 
w Katowicach

 2  Monitoring zimowy oraz kontrola stanu zachowania korytarzy. Ocena 
wskaźników parametru populacji i siedliska gatunku.Wskaźniki parametru 
populacji podlegające ocenie: - liczebność. Wskaźniki parametru siedliska 
gatunku podlegające ocenie: - powierzchnia, - zabezpieczenie przed 
niepokojeniem nietoperzy, - dostępność wylotów dla nietoperzy, - warunki 
mikroklimatyczne. Zgodnie z metodyką monitoringu GIOŚ. Nie rzadziej 
niż co 4 lata.

 Blachówka 
Zachodnia N 50° 24’ 
20.0’’ E 18° 51’ 
10.5’’

 Nadzorujący 
RDOŚ 
w Katowicach

 Nr  Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony
 1  Rozpoznanie możliwości metod zabezpieczenia szybu przy Bramie 

Gwarków. W pierwszym sześcioleciu obowiązywania planu.
 Szyb przy Bramie 
Gwarków N 50° 25’ 
46,55’’ E 18° 46’ 
57,89’’

 Gmina 
Zbrosławice/ 
Nadzorujący 
RDOŚ 
w Katowicach

 1324 
Nocek 
duży 
(Myotis 
myotis)

 2  Rozpoznanie możliwości metod zabezpieczenia miejsca wlotu nietoperzy 
przed osuwającymi się odłamkami skalnymi oraz zabezpieczenia kratą 
wejścia do podziemi w kamieniołomie Bobrowniki. W pierwszym 
sześcioleciu obowiązywania planu.

 Wlot sztolni „W 
Kamieniołomie 
Bobrowniki” N 50° 
24’ 40.3’’ E 18° 51’ 
55.9’’

 Nadzorujący 
RDOŚ 
w Katowicach

(x) - zgodnie z Planem Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Brynek na lata 2012 - 2021.

Id: YTIUO-UHXOP-LJIFM-NHHSG-SUEYG. Podpisany Strona 2



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach

mgr Bernard Błaszczyk

Id: YTIUO-UHXOP-LJIFM-NHHSG-SUEYG. Podpisany Strona 3




